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Luftfilter, renslucka och frånluftsventiler

Renande filter 
Tilluftsdonen är försedda med ett löstagbart filter i klass F7 (EU 7) som hindrar 
pollen och föroreningar att ta sig in med friskluften. Den filtrerade luften 
kommer in i bostaden via tilluftdonet och träffar radiatorns baksida. Kontakten 
med radiatorns varma yta gör att uteluften förvärms innan den släpps ut vid 
radiatorns överkant. Rummet tillförs därmed tempererad och filtrerad friskluft.  
För att uppnå fullgod ventilation bör filtren bytas varje år. Vid filterbyte kan 
bostadsrättsföreningen göra en beställning för alla medlemmarna i syfte att få ett 
bättre pris. 

Inspektionslucka/renslucka för uteluftskanaler 
Uteluftskanal har inspektions-/renslucka placerad ovanför radiatorn. Denna 
lucka medger inspektion/rengöring i samband med OVK-besiktning (Obligatorisk 
Ventilations Kontroll). Efter demontering medges rengöring av kanalen som 
löper vågrätt genom väggen samt kanalens lodräta del. 

Rengöring av frånluftventil 
Rengör frånluftventilen två gånger om året. Samtliga don är injusterade för att 
erhålla rätt luftmängder. Det är viktigt att inte ändra inställningen på 
frånluftsdonet, då det kan ge ökade uppvärmningskostnader, ljud och 
dragproblem samt i värsta fall fuktskador i våtutrymmen. 

Bild 1  
Torka av ventilen med en lättfuktad trasa. Det går även bra att använda en 
dammvippa eller dammsuga ventilen.  

Bild 2  
Det bästa är dock att ta ner hela ventilen från taket.  
Det gör man genom att ta tag runt ringen/ramen och dra ner. 

Bild 3  
När ventilen är nedtagen, syns två spännringar/metallringar på ventilens baksida. 
Det är dessa som ser till att ventilen spänns på plats mot rörkanalen.  

Bild 4  
Rengör efter behov. 
Tops eller diskborste samt diskmedel som är fettlösande är bra hjälpmedel, 
speciellt för att komma åt emellan kon och ring.  

Bild 5  
När rengöringen är klar, fälls spänntrådarna upp som på bilden.  
För upp ventilen mot rörkanalen och se till att spännena läger sig i första spåret 
inne i röret.  
Tryck till så att ventilen sitter fast.  
Om spänntrådarna fästs ett spår längre in, kommer inte ventilen sitta kvar.  
Rengör ventilerna minst en gång per halvår eller tätare vid behov. Smutsiga 
frånluftsdon ger en försämrad ventilation och risk för visselljud.  
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